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Artur Lis

Przedmowa

Szanowni Państwo,
„Przegląd Prawno-Ekonomiczny” (Review of Law, Business & Economics) 

został założony 21 maja 2007 r. decyzją Rady Wydziału Zamiejscowego Katolic-
kiego Uniwersytetu Lubelskiego w Stalowej Woli. „Przegląd” ukazuje się regu-
larnie co kwartał od 2007 r. również w wersji elektronicznej na uniwersyteckiej 
platformie cyfrowej KUL. Na łamach PPE piszą renomowani badacze z kraju i 
zagranicy oraz młodzi adepci nauk prawnych i ekonomicznych. W kwartalniku 
publikowane są artykuły, recenzje, sprawozdania, glosy oraz materiały źródłowe. 
Mocną stroną kwartalnika jest wysokie umiędzynarodowienie zespołu redakcyj-
nego oraz rady recenzentów. Priorytetem Redakcji kwartalnika jest przestrzega-
nie zasad etyki wydawniczej czasopism naukowych COPE. Zadaniem czasopisma 
jest ukazywanie nowych trendów w naukach prawnych i ekonomicznych. 

Warte polecenia w tym numerze jest szerokie spektrum publikowanych 
tematów. W erudycyjnym szkicu Agnieszka Sadowska-Dziwina scharaktery-
zowała stosunek adwokackiej spółki partnerskiej do osób trzecich w zakresie 
odpowiedzialności partnerów za zobowiązania. 

Z kolei Klaudia Kijańska poddała analizie uprawnienia procesowe Zastępcy 
Prokuratora Generalnego do Spraw Wojskowych do wnoszenie kasacji w spra-
wach karnych oraz wykroczeniowych.

Krystian Wasilewski podniósł, iż zadania komisarzy wyborczych zostały 
określone w taki sam sposób, jak zadania Państwowej Komisji Wyborczej. Organy 
te mają jednak różne kompetencje, komisarz wyborczy jest bowiem organem 
wyborczym niższego szczebla, podporządkowanym Państwowej Komisji Wybor-
czej - centralnemu organowi wyborczemu.

Artykuł Mirosława Kopcia przedstawia instytucję pomocy prawnej świadczo-
nej przez adwokata z urzędu w świetle przepisów prawa podatkowego, dotyczą-
cych podatku dochodowego od osób fizycznych. Przedstawiona została praktyka 
sądów, zgodnie z którą organy te potrącają zaliczki na podatek dochodowy od 
osób fizycznych od wypłacanego adwokatom wynagrodzenia za udzieloną pomoc 
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prawną z urzędu. Autor przedstawia orzecznictwo sądów administracyjnych 
dotyczące tej kwestii, z którego wynika, że dochody z tytułu pomocy prawnej 
udzielonej z urzędu winny być rozliczane jako dochody z tytułu prowadzonej 
działalności gospodarczej, a nie jako dochody z tytułu działalności wykonywanej 
osobiście.

Praca Anny Niziołek i Damiana Dobosza podejmuje problematykę praktycz-
nego stosowania wywodzonej z prawa unijnego klauzuli zakazującej pogarsza-
nia sytuacji podatnika, tj. klauzuli standstill w odniesieniu do opodatkowania 
podatkiem od czynności cywilnoprawnych pożyczek udzielanych spółkom przez 
ich udziałowców bądź akcjonariuszy. Na wstępie omówiono historię oraz ogólną 
charakterystykę omawianej klauzuli. Następnie, przedstawiono stan faktyczny 
sprawy przed Trybunałem Sprawiedliwości Unii Europejskiej – C-212/10 Logstor 
ROR Polska sp. z o.o. przeciwko Dyrektorowi Izby Skarbowej w Katowicach, 
odniesiono się do wniosków sformułowanych przez Trybunał Sprawiedliwości 
Unii Europejskiej w omawianej sprawie oraz do ich argumentacji.

Wiele cennych uwag znajdzie Czytelnik w szkicu Anny Wolskiej-Bagiń-
skiej, która omówiła zmiany legislacyjne, mające miejsce w Polsce w ostatnich 
latach, a które mają wpłynąć na realne zmniejszenie skali negatywnych zjawisk 
przestępczości podatkowej, umożliwiających zarówno skuteczne reagowanie na 
zagrożenia, jak i karanie sprawców oszustw. W pracy uznano, że tylko adekwatne 
zmiany legislacyjne umożliwią skuteczną walkę z nadużyciami godzącymi w bez-
pieczeństwo finansowe państwa. Rozwiązania powinny być kompleksowe i winny 
one obejmować zarówno środki usprawniające pobór i egzekucję podatków, 
zmiany w organizacji służb zwalczających najpoważniejsze oszustwa podatkowe, 
jak i zmiany na płaszczyźnie regulacji karnych, zmierzające do zapewnienia 
realnej możliwości karania sprawców oszustw podatkowych.

Z kolei Michał Służalec stawia pytanie, czy na podstawie przepisów postę-
powania karnego istnieje możliwość uczestniczenia w rozprawie z wyłączoną 
jawnością osoby, która według obowiązujących przepisów prawa nie jest peł-
noletnią. Analizie poddano zarówno określenia ram znaczeniowych oraz gwa-
rancji procesowych wynikających z występowania zasady jawności w trakcie 
postępowania karnego, jak i unormowań umożliwiających uczestniczenie osób 
trzecich w trakcie merytorycznego rozpoznawania sprawy przed sądem, w 
szczególności regulacji odnoszących się do udziału małoletniego w rozprawie 
w charakterze publiczności.

W numerze Czytelnik znajdzie również glosę do wyroku Naczelnego Sądu 
Administracyjnego oraz materiał źródłowy z historii prawa. Treść poszczególnych 
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artykułów jest z oczywistych powodów nieporównywalnie bogatsza niż powyższe 
uwagi. 

Różnorodność tematyczna zawartych w tym tomie opracowań pozwala mieć 
nadzieję, że przyciągnie on zainteresowanie szerokiego grona czytelników. Licząc 
na to, że wydane artykuły będą stanowić inspirację dla Czytelników. 

Pragnę podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do powstania niniej-
szego tomu. Mam nadzieję, że artykuły zawarte w „Przeglądzie Prawno-Eko-
nomicznym” będą dla Państwa interesującą lekturą.


